
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 4007 79637250 SI 35,00  SI CUMPLE

2 4699 79781705 SI 32,92  SI CUMPLE

3 5989 1110484202 SI 30,39  SI CUMPLE

4 5197 88238265 SI 27,79  SI CUMPLE

5 4859 38211249 SI 19,45  SI CUMPLE

6 3897 93408719 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
EL PERFIL REQUIERE ASPIRANTES QUE 
CUENTEN CON UN TITULO DE POSTGRADO

7 3928 79731976 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL POSTGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

8 3976 80116182 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

9 3989 93407479 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

10 4170 93397313 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

11 4286 91447532 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL AREA DE LA PRODUCCION 
INTELECTUAL REQUERIDA

12 4391 1106738763 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

13 4540 79738662 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

14 4653 79155001 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

15 5085 1110499867 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

16 5097 34316858 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

17 5307 1024544198 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

18 5484 52816607 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

19 5491 9736967 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES QUE VALIDEN LA 
EXPERIENCIA EN INVESTIGACION Y/O 
PROYECCION SOCIAL REQUERIDA

20 5550 1052396721 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

21 5590 77178293 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

22 5627 1110552784 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

IA-04-2024

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONESNo. IDENTIFICACIÓN

Antes de Reclamaciones

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

Ingeniería Agronómica

Profesional en acuicultura o administrador de empresas agropecuarias o administrador agroindustrial o agroecólogo o ingeniero agroecólogo o agrónomo o ingeniero agrónomo o ingeniero agropecuario o médico veterinario zootecnista o 
zootecnista o ingeniero agrícola o ingeniero forestal o ingeniero agroalimentario o ingeniero agroforestal o ingeniero agroindustrial o ingeniero industrial. Con maestría o doctorado en el área de conocimiento de economía, administración, 
contaduría y afines con excepción de las maestrías y doctorados en administración o economía de la salud o la educación. Con experiencia profesional mínima de un (1) año o docencia universitaria mínima de un (1) año en el área del 
concurso, es decir, mercadeo o logística o la investigación de mercados aplicada a las empresas agrícolas o agroindustriales. Con experiencia investigativa. Con producción intelectual en la ventana de los últimos 5 años en el área de 

mercadeo o logística o la investigación de mercados aplicada a las empresas agrícolas o agroindustriales.
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CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONESNo. IDENTIFICACIÓN
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DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO
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TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

Ingeniería Agronómica

Profesional en acuicultura o administrador de empresas agropecuarias o administrador agroindustrial o agroecólogo o ingeniero agroecólogo o agrónomo o ingeniero agrónomo o ingeniero agropecuario o médico veterinario zootecnista o 
zootecnista o ingeniero agrícola o ingeniero forestal o ingeniero agroalimentario o ingeniero agroforestal o ingeniero agroindustrial o ingeniero industrial. Con maestría o doctorado en el área de conocimiento de economía, administración, 
contaduría y afines con excepción de las maestrías y doctorados en administración o economía de la salud o la educación. Con experiencia profesional mínima de un (1) año o docencia universitaria mínima de un (1) año en el área del 
concurso, es decir, mercadeo o logística o la investigación de mercados aplicada a las empresas agrícolas o agroindustriales. Con experiencia investigativa. Con producción intelectual en la ventana de los últimos 5 años en el área de 

mercadeo o logística o la investigación de mercados aplicada a las empresas agrícolas o agroindustriales.

23 5768 92535887 NO NO EXPERIENCIA INVESTIGATIVA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES QUE VALIDEN LA 
EXPERIENCIA EN INVESTIGACION Y/O 
PROYECCION SOCIAL REQUERIDA

24 5997 94461035 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

25 6028 1113630884 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

26 6055 46454072 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

27 6114 52860283 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

28 6115 43207176 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

29 6122 1047335894 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

30 6128 93413488 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL 
POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

31 6272 33703736 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 
Y 3.1.2

32 6368 1019011863 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA RESOLUCION DE CONVALIDACION 
DEL POSTGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS 
DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.3

33 6373 30050277 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

34 6397 52784911 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2
POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

35 6492 74376083 NO NO EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
EN DOCENCIA UNIVERSITARA DEL PERFIL
NO ADJUNTA SOPORTES QUE VALIDEN LA 
EXPERIENCIA PROFESIONAL


